
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 39 

Data di registrazione 15/03/2019 

 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  
 

Area Legale e Polizia Municipale 
 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL'AVV. CLAUDIO TROVATO - LIQUIDAZIONE 
FATTURA N.13/2019 

 
 
 
 

 

_________________________________________ 

 

 Il Capo Area dichiara ed attesta di non trovarsi in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziali 

all'adozione del presente atto. 

 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 
 Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    
 
 Vista la nota prot. 19830 del 22.06.2015 la quale il sindaco, sulla base dell’esperienza  dell’affidamento  
effettuato nel 2014, ha impartito apposita direttiva per l’individuazione di professionista singolo o associato idoneo 
all’espletamento del servizio gestione contenzioso e di supporto giuridio-legale ai vari uffici dell’ente, alle stesse 
condizioni della gara avviata nel 2014.  
 
 Che, con propria determinazione n. 40 del 23.6.2015 è stato approvato lo schema del  bando di gara e 
capitolato di appalto per l’affidamento del servizio di che trattasi; 
 
 Che alla scadenza del contratto l'affidamento è stato prorogato per l'ulteriore periodo di un anno, ed è stato  
stipulato nuovo contratto - disciplinare in data 12.10.2017 con l’Avv. Claudio Trovato del Foro di Palermo; 
 
 Dato atto ancora, che con delibere di G.M. sono stati conferiti incarichi per la difesa dell'Ente all'Avv. Claudio 
Trovato, il quale ha anticipato delle spese per i vari procedimenti; 
 
 Vista la fattura n.13 del 13/03/2019 trasmessa dall'Avv. Claudio Trovato, prot. n. 10099 del 13/03/2019, di € 
319,50 a titolo di rimborso spese anticipate  così come meglio specificato: 
 
a) Opposizione decreti Calafiore  : euro 118,50 + 27,00; 
 
b) Appello The House: euro 120,00; 
 
c)  N. 2 costituzioni parte civile : euro 54,00. 
 
 Ritenuto di dover liquidare la fattura suddetta; 
 
 Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 



 Di impegnare, per i motivi suddetti, la somma di  € 319,50  sul Cap. 860 “spese per liti ed arbitraggi” dando 
atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi dell'ultimo bilancio approvato,  ai sensi dell'art. 163 comma 3 T.U. 
267/2000; 
 
 Di liquidare e pagare la fattura n.13/19  all’Avv. Claudio Trovato di € 319,50 con le modalità indicate in 
fattura; 
 
 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del T.u.e.l. 
      
 Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art.147 bis, comma 1 del T.u.e.l. 
 
 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri 
contabili e fiscali ai sensi del 3° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: _____________ il _____________ 
 
 Il Capo Area 

 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




